LVI. — *Eidem.*

Si quempiam impuris omnibus hominibus impu-
riorem, et improbis improbiorem conspexisti, ne
eum condemnes, et sic non derelinqueris a Deo,
neque fles captivus.

LVII. — *Eidem.*

Magis conspicis mundisque pastoribus datum
est judicem agere, quibus claves regni contraditae
sunt, et non iis qui sub pastoris ductu degunt, et
scelerum maenibus notisque compunguntur.

LVIII. — ΜΑΥΡΙΑΝῶ ΜΟΝΑΧῶ.

Si quiete agamus, et in oratione, et psalmodia
cantu in monasterio persistamus, nec saecularibus
molestiis simus, eos ad nos Deus conducit provi-
dens, curamque 335 nostri gerens, eosque com-
pellit, ut nostris corporis necessitatibus promptis-
sime subveniant. Prospicit vero nobis Deus, cum
nos spirituali operi prospicimus.

LIX. — *Eidem.*

Medicus, licet tormenta adigat, doloribus infir-
mum crucians, licet foveat, licet quiescere praeci-
piat, nae ille omnia accurate, et secundum artis
decreta prosequitur.

LX. — *Eidem.*

Si neque hoc in loco, neque in alio poenas per-
solvere tibi in animo est, a te ipso poenas exposce.
Si namque nosmetipsos judicaverimus, non judica-
binur.

LXI. — *Eidem.*

At quam ratione poenas a me ipso exigam?
ais. Id edico. Temetipsum humilia, lacrymis con-
fice, ejulaque pro peccatis. Neque enim exigua
animae poena tormentumque fuerit, revolvere animo,
propriisque lapsus deplorare. Ingens etenim illud
est et dolor, et verberatio, et supplicium: pro-

⁸¹ Thren. iv, 12. ⁸² Ibid. 14.

[1] Hanc epistolam cum duabus sequentibus complectitur epistola 7, iv, Mariano monacho.

percaque justitiæ præmia Deus elargitur homini, A qui per confessionem semetipsum dilaniat. Dic enim, ait, tu prius peccata tua, antequam alius te accuset, ut justus fias.

LXII. — AQUILÆ EXCONSULI.

Ante Dominicam diem cœlestem judicem præoccupata : **336** a gehenna te eripe. Si veniam a supero Domino commereri appetis, et decem millia talenta tibi condonari, dimitte et tu conservo tuo centum denarios : conservum etenim tuum servum tuum appello, cum et tu, et ille in cœlo Dominum habeatis.

LXIII. — *Eidem.*

Non est rebus suis diffidendum ; neque in quocunque, ut ut est, lapsu, animo succumbendum, sed res est adjudicanda et confitenda. Qui enim abjiciunt sese et prosternunt, una cum impiis reputantur.

LXIV. — JULIANO PRESBYTERO.

Abconditum animæ ærarium cor nuncupatur, in quo multæ perpetrantur iniquitates, quas tantummodo videt nunquam edormiscens oculus. Sæpe igitur et presbyteri in corde suo iniquitatem operantur.

LXV. — *Eidem.*

Cave tibi, ne unquam et ipse in abscondita cogitationis tuæ æde, turpissimarum perturbationum idola compingens, deos tibi sngas et colas. Ait siquidem propheta : « Ingressus sum, et vidi, et ecce omnis similitudo reptilium et animalium, abominationes inanes et idola in circuitu depicta ⁸⁸ »